
令和４年５月２３日 

湯梨浜町立小中学校 

  保護者の皆様 

 

湯梨浜町教育委員会  

教育長 山田 直樹 

 

 

新型コロナウイルス感染症感染拡大防止について（お願い） 

 

 

 保護者の皆様には、町立小中学校の新型コロナウイルス感染症感染拡大防止につきまして、

ご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、すでにご存じのことと思いますが、羽合小学校では１６名の新型コロナウイルス陽性

者が確認され、鳥取県からクラスターの認定を受け、５月１６日から２２日までの間、臨時休

業としました。羽合小学校では保健所等の指導のもとに新型コロナウイルス感染防止対策の徹

底を改めて図り、５月２３日に学校再開しました。 

この間、保護者の皆様、ご家族の皆様、児童の皆さんには、ご心配、ご不安及びご迷惑をお

かけし、誠に申し訳なく存じております。 

鳥取県では、５月１９日～３１日の１３日間を「防ごう！感染再拡大」重点期間とし、学

校や家庭における感染防止対策のより一層の徹底を図るよう呼び掛けています。 

「感染再拡大警戒」のポイントは、以下の３点ですので、ご理解、ご協力いただきますよ

うお願いいたします。 

① 基本的感染対策 

・日々の健康観察の徹底 ・活動中の密防止 ・不織布マスクの推奨 ・手指消毒の徹底 

② 体調不良の場合 

体調不良・風邪症状等の場合は無理に登校せず、医療機関を受診 

→同居家族が体調不良等の場合も登校せず自宅待機等 

③ 無料ＰＣＲ検査等 

県外に出た場合、県外から来られた方と接触した場合等、不安がある場合は無料ＰＣＲ検

査等の受検を推奨 

 併せまして、下の点につきまして引き続き保護者の皆様のご理解・ご協力をお願いいたし 

ます。 

〇お子さんがワクチン接種を受ける場合、接種後に発熱等の風邪症状等がみられる場合には、

学校に連絡いただければ欠席とはなりませんので、学校に連絡をしてください。 

〇引き続き、児童生徒及びご家族が新型コロナウイルスに感染された場合、あるいは、接触 

者、濃厚接触者等と保健所から特定されてＰＣＲ検査を受けられる場合は、必ず学校に連 

絡していただきますようお願いいたします。現時点では、ＰＣＲ検査の結果、陰性が確認 

されるまでは、登校を控えていただいています。その場合、欠席とはなりません。 

ご家族の皆様の対応につきましては、それぞれの勤務先、学校等にご確認ください。 

 

【 裏面もご確認ください 】 



鳥取県新型コロナウイルス感染症対策本部（第１８８回）資料より 

 

 


